3

П Р О Е К Т

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
31.03.2015

              №
	О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа
от 26 декабря 2013 года № 846-НПА
"О Положении о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22 декабря 2014 года № 431-НПА "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Уссурийского городского  округа от 26 декабря 2013 года № 846-НПА "О Положении о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом, замещающим должность муниципальной службы или муниципальную должность в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа (далее – должностное лицо), включенную в перечни, утвержденные нормативными правовыми актами Уссурийского городского округа, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) (далее – сведения о расходах), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.";

2) в пункте 3 слова "согласно приложению к настоящему Положению" заменить словами: ", утвержденной Президентом Российской Федерации";

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Сведения о расходах представляются, если общая сумма сделок, указанных в пункте 1 настоящего Положения превышает общий доход должностного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.";

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в пункте 1 настоящего Положения размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов местного самоуправления Уссурийского городского округа и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, утвержденном решением Думы Уссурийского городского округа от 30 сентября 2013 года № 790-НПА "О Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления Уссурийского городского округа и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности, включенные в перечни, утвержденные нормативными правовыми актами Уссурийского городского округа», с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и защите персональных данных";

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Обязанность, предусмотренная частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.";

6) приложение к Положению исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа

  Н. Н. Рудь